湖北省2021年高职扩招报名有关事项的
通   知
根据《省教育考试院关于做好2021年高职扩招报名考试工作的通知》（鄂高考〔2021〕18号）要求，我县高职扩招工作于8月30日正式启动，现就做好2021年高职扩招报名工作有关事项通知如下：
1、 报名条件
（一）遵守中华人民共和国宪法和法律，且身体状况符合相关要求。
（二）本省户籍人员、湖北籍退役军人或非湖北户籍在鄂工作人员（需提供我省半年以上社保缴费凭证或居住证)。
（三）具有高中阶段学校（含普通高中、中专、职业高中、技工学校)学历或同等学力。
（四)下列人员不得报名：
 1.具有高等学历教育资格的高等学校在校生，或已被高等学校录取并保留入学资格的学生；
 2.高级中等教育学校非应届毕业的在校生；
3.在高级中等教育阶段非应届毕业年份以弄虚作假手段报名并违规参加普通高校招生考试（包括全国统考、省级统考和高校单独组织的招生考试）的应届毕业生；

 4.因违反国家教育考试规定，被给予暂停参加高校招生考试处理且在停考期内的考生；
 5.因触犯刑法已被有关部门采取强制措施或正在服刑者；
 6.2021年普通高考（含全国统考、技能高考、高职单招、行业单招、一村多名大学生计划、定向书记员等）已被录取的考生。
二、报名方式
2021年高职扩招按照高职单独招生考试方式统一组织，考试报名采用网上报名、现场确认与网上填报志愿相结合的方式进行。
（1） 未参加2021年普通高考报名的考生，凭本人身份证、高中阶段学校毕业证和相关材料，按报名流程报名，完成考生资格审查、网上信息采集、现场确认和专业志愿填报。
（2） 已参加 2021年普通高考报名未被录取的考生，无须进行资格审查，在网上报名期间凭本人身份证号登录网报系统进行相关信息补填，但须到县教育局招生办缴纳报名考试费，并按报名流程在规定时间完成专业志愿填报。
三、报名流程
1.报名资格审查
本县户籍考生持居民身份证、户口簿、学历证书原件及复印件，到县教育局招生办进行资格审查，审核通过的，缴纳报名费，发放报名卡。
外省户籍考生持居民身份证、学历证书原件及复印件、公安部门办理的居住证原件及复印件，或本人近6个月的社保缴费凭证原件及复印件，到县教育局招生办进行资格审查，审核通过的，缴纳报名费，发放报名卡。
建始籍退役军人凭居民身份证、转业证（或复员证、退伍证）原件及复印件、学历证书原件及复印件到县教育局招生办报名。
企业单位在岗职工、下岗失业人员、农民工、高素质农民、基层农技人员等需要提供社保缴纳记录、失业保险领取记录等证明。
以同等学力身份报名的考生，须提供本省或外省市(州)级或以上教育行政部门出具的同等学力证明原件及复印件。
提供虚假证件、证明的，一经查实，将取消考试、录取资格，所缴纳报名费不予退还。未按规定提供上述材料不予办理报名手续，责任由考生自行承担。
    2.网上报名
网上报名时间：8月30日－9月2日(9月2日17时关闭网上报名系统)。
报名网址：gzkzbm.hbea.edu.cn

 注意事项：
考生按报名卡信息在规定时间登录高职扩招专项考试网上报名系统按照要求填写本人相关信息，并根据本人实际正确选择报考对象类别(A类:应往届高中阶段学校毕业生；B类:退役军人；C类:失业人员、农民工、高素质农民、基层农技人员、企业单位在岗职工群体)。高中阶段学校应届毕业生只能选择A类报考，同时符合多种身份的，由考生自行选择一种类型并参加对应类型报名考试招生。
已参加2021年普通高考报名未被录取的考生凭本人身份证号登录网报系统进行相关信息补填，考生的报考对象类型系统默认为A类。考生在信息补填时须记住自己的高考报名号和重置密码，以便网上填报志愿时使用。
考生网上报名期间，在未进行现场确认前，可以自行上网修改个人报考信息。网上填报信息时，凡不按要求报名、网报信息误填、错填或填报虚假信息而造成不能考试、录取的，后果由考生本人承担。
3. 现场确认
8月30日－9月6日在县教育局招生办与资格审查、网上报名同步进行现场确认。其中B类和C类考生须填写《2021年湖北省高职扩招报名资格审核表》，到相关部门认定身份审核盖章后进行现场确认；已参加 2021年普通高考报名未被录取的考生只须到县教育局招生办缴费高职扩招专项考试报名考试费即可。
4.报考身份复核认定
县教育局负责审核考生学历信息，退役军人事务局负责审核退役军人身份，县人社局负责审核企业在岗职工、下岗失业人员、农民工身份，县农业农村局负责审核高素质农民、基层农技人员身份。
5.网上填报志愿
    9月16-18日，高职扩招考生凭报名号和密码再次登录报名系统，根据本人的报考对象类别选择拟报考院校及专业，进行专业志愿填报。每个考生只能填报一所院校，选择三个专业志愿，并成功提交。
已参加 2021 年普通高考报名未被录取的考生凭本人高考报名号和密码登录报名系统，填报 A 类报考对象对应的院校和专业，并成功提交。
考生完成专业志愿填报后，系统将自动生成《2021 年湖北省高职扩招专项考试报名登记表》，考生可自行保存该表作为报名成功的依据。考生务必牢记密码，安全退出系统，以防他人恶意修改信息。
	6.领取准考证
      9月25日，考生凭本人身份证和《2021年湖北省高职扩招专项考试报名登记表》到所报考的院校领取准考证。同时，已经取得职业技术等级证书的考生，提交职业技术等级证书原件和复印件，办理相关科目免考手续。具体安排见招生学校通知。
7.考试时间及地点：9月26日，考生凭准考证、身份证到所报考院校参加高职扩招专项考试。
8.考试方式及分值
    A 类考生：采用“文化素质+职业技能”（普通高中毕业生为职业适应性测试）考试方式进行，其中，文化素质和职业技能各 200 分，对取得中级（含中级）以上职业技能等级证书的中职毕业生，报考相关专业可申请免予职业技能测试。
    B 类、C 类考生：免予文化素质考试，只参加学校组织的与报考专业相关的职业适应性测试，总分400 分。
	  四、报考费用
 高职扩招属于普通高考高职单独招生类别，执行省物价局、省财政厅文件(鄂价费规〔2013〕215号)，收费标准为60元/人，由各地招生考试机构收取，招生院校不再收取考试费。
5、 [bookmark: _GoBack]其它未见事项
    详见《省教育考试院关于做好2021年高职扩招报名考试工作的通知》（鄂高考〔2021〕18号）或咨询县教育局招生办，咨询电话：0718-3223755。

建始县教育局招生考试办公室
            2021年8月29日